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Proje Özeti: Bu araştırma projesi, yükselen güçlerin barış inşası pratiğinde artan aktivizmini 

derinlemesine inceleyerek, birbirine yakın iki alt alan olan Dış Politika Analizi ve Barış 

Çalışmaları arasında köprü kurmaktadır. Proje, yükselen güçlerin artan aktivizminin barış 

inşası uygulamalarını nasıl etkilediğine ilişkin geniş araştırma sorusu etrafında 

şekillenmektedir. Yükselen güçlerin artan aktivizminin literatürde tartışıldığı gibi liberal barış 

inşasına meydan okuma mı, yoksa bir adaptasyon mu olduğunu araştırmaktadır. Aynı 

zamanda yükselen güçlerin barış inşası zihniyetlerinin geleneksel batılı aktörlerden nasıl 

farklılaştığı sorusunu da proje kapsamında incelenmektedir. Proje iki grup barış inşası 

aktörünü karşılaştırmaktadır. İlk grup aktörler geleneksel aktörler olarak sınıflandırılır. 

Bunlar, doğası gereği liberal barış inşası ile bağlantılı olan, devlet aktörlerinden uluslararası 

örgütlere ve STK'lara kadar değişen aktörlerdir. Örneğin Amerika Birleşik Devletleri (ABD), 

Birleşmiş Milletler (BM) veya Amerika Birleşik Devletleri Barış Enstitüsü (USIP) bu aktörler 

grubu altında sınıflandırılabilir. Bu aktörler yalnızca operasyonlara verdikleri askeri ve mali 

destekle tanınmıyor, aynı zamanda barış inşasında liberal değerleri savunan bir bilgi üretimi 

kampanyasının ajanları olarak da değerlendiriliyor. İkinci grup aktörler, DPA literatüründe 

“orta büyüklükteki güçler” ve “yükselen güçler” gibi farklı etiketlerle kategorize edilen, yeni 

ortaya çıkan barış inşası aktörleridir. ABD'de yürütülen araştırma özellikle ilk grup aktörlerin 

barış inşası gerekçelerinin analizine odaklanmaktadır. Proje süresince, liberal barış inşası ile 

özdeşleştirilen aktörler olarak ABD ve Birleşmiş Milletler'in (BM) barış inşası metinleri ve 

barış inşası STK'ları hakkında daha fazla veri toplanmaktadır. Bu araştırma kapsamında, proje 

iki geniş araştırma hedefini gerçekleştirmeyi amaçlamaktadır: 1) Yeni ortaya çıkan aktörlerin 

barış inşa etme gerekçeleri ile geleneksel/liberal aktörler arasındaki benzerlikleri ve 

farklılıkları araştırmak. 2) Yükselen güçlerin barış inşasının genel seyri üzerindeki etkisini 

gözlemlemek. 

 

 

 


